

DO-Or-V.0003.63.2012

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 2 lutego 2012 r., w sprawie funkcjonowania boisk sportowych, prowadzonych na nich zajęć oraz wyposażenia w sprzęt sportowy uprzejmie informuję, że miejskie szkoły i placówki oświatowe posiadają sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i dodatkowych zajęć sportowych. Zapewne obecny stan wyposażenia nie jest całkowicie zadowalający, ale pozwala na realizację zajęć obowiązkowych i dodatkowych. Zauważyć należy, że żaden przepis prawa oświatowego nie określa standardów wyposażenia szkół w sprzęt sportowy, a tym samym nie jest możliwa szacunkowa ocena braków.

Władze Miasta dokładają wszelkich starań służących poprawie stanu wyposażenia łódzkich szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny, ale przede wszystkim, w miarę możliwości finansowych, troszczą się o zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy. Niezbędne jest zatem przeznaczanie znacznych kwot na utrzymanie w niezmiennym stanie technicznym wszystkich obiektów oświatowych oraz, w miarę posiadanych środków, przeprowadzanie ich remontów. Ponadto, dyrektorzy łódzkich szkół i placówek oświatowych mają możliwość bieżącego uzupełniania braków w sprzęcie sportowym wykorzystując dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku.

Przypomnieć należy, że warunkiem otrzymania dofinansowania przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”, czy budowa placów zabaw w ramach programu „Radosna szkoła” była ich powszechna dostępność. Udział Miasta w rządowych programach związanych z budową boisk i obiektów sportowych wiązał się z zobowiązaniem do spełnienia wszystkich warunków, w tym z zatrudnieniem na boiskach typu „Orlik” trenerów lub animatorów sportu (w określonych okresach od marca do czerwca, z możliwością przedłużenia do listopada).

Animator sportu zobowiązany jest między innymi do inicjowania, organizacji i prowadzenia zajęć dla różnych grup wiekowych oraz współpracy ze szkołami i organizacjami pozarządowymi w celu organizowania imprez i innych wydarzeń promujących zdrowy styl życia. Przypomnienia wymaga również fakt, iż w trakcie roku szkolnego, w czasie trwania zajęć lekcyjnych, pierwszeństwo korzystania z obiektów sportowych mają zorganizowane grupy szkolne pod opieką nauczyciela.

Na łódzkich boiskach „Orlik” trenerzy są zatrudnieni od 1 marca do 30 listopada każdego roku. W tym okresie trener animator jest odpowiedzialny za koordynację i prowadzenie zajęć sportowych. Boiska wybudowane w ramach tego programu zostały wyposażone w sprzęt sportowy przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski w Łodzi. Zgodnie z regulaminem, którego treść jest wspólna dla wszystkich boisk wybudowanych w tym programie, korzystanie z nich jest bezpłatne i są one ogólnodostępne również dla najmłodszych mieszkańców Miasta.

Boiska wielofunkcyjne oraz pozostałe boiska zostały doposażone w sprzęt sportowy między innymi przez Wydział Sportu w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi oraz Miejski Szkolny Związek Sportowy w Łodzi. Ponadto prowadzony jest program „Trener Osiedlowy”, którego celem jest zorganizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży po zajęciach szkolnych oraz w okresie wakacyjnym.

Jednocześnie informuję, że wszystkimi boiskami znajdującymi się w obrębie kompleksów szkolnych administrują dyrektorzy szkół i placówek oświatowych.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ